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Haber-Yorum 

El-Burhan Ordudaki Görevleri Kaldırıyor ve Genelkurmay Başkanlığı'nı Yeniden 
Yapılandırıyor! 

 

Haber:  

Sudan Silahlı Kuvvetleri tarafından yayınlanan bir açıklamaya göre el-Burhan, genel 
komutanlık yardımcısı ve genel komutanlık yardımcılarının atanmasına ilişkin 2023 tarihli 164 
sayılı kararı iptal eden bir karar yayınladı. Karar, genel komutanlık yardımcısı ve genel 
komutanlık yardımcılarının görevlerinin kaldırılmasını öngörüyor... (El Cezire Net, 
06/04/2026) 

 

Yorum:  

Sudan halkının, Darfur bölgesini geri alınması ve bölünmesinin önlenmesini özlemle 
beklediği bir zamanda ve Mavi Nil'de çatışmaların alevlendiği, ayrılıkçı Hızlı Destek 
Milisleri'nin, Kurmuk şehrini işgal ederek askeri operasyonlarını genişlettiği, Mavi Nil 
eyaletindeki Makca, El-Barka ve Kili bölgelerini kontrol altına aldığı ve Darfur bölgesindeki 
hakimiyetini sürdürdüğü bir zamanda; evet tam da böyle bir zamanda el-Burhan, Silahlı 
Kuvvetler Genel Komutan Yardımcısı ve yardımcılarının görevlerini feshetmiştir; bu da askeri 
kararların yalnızca Genel Komutana ait olacağı ve bu kararların alınmasında başka hiç 
kimsenin söz hakkı olmayacağı anlamına gelmektedir. 

Bu değişiklikler, yeniden transferler ve atamalar olarak adlandırabilir; çünkü Korgeneral 
Şemseddin Kabaşi İnşaat ve Stratejik Planlama İşleri Yardımcısı olarak, Tümgeneral Mirgini 
İdris Askeri Sanayi İşleri Yardımcısı olarak ve Denizcilik Danışmanı Mühendis İbrahim Cabir 
ise Uluslararası İlişkiler ve Askeri İşbirliği İşleri Yardımcısı olarak atanmıştır!! El-Burhan’ın 
aldığı bu kararlar, çatışmaların gidişatında kayda değer bir değişiklik yaratmayacaktır; zira 
bazıları, bu kararların uzun süredir devam eden bu savaşın özüne dokunmadığını 
düşünmektedir; zira askeri bir çözüm olmadan, lanet olası Amerikan savaşı nedeniyle Sudan 
halkının başına gelen insani felaketleri kınayarak, eleştirerek ve sahte gözyaşları dökerek iki 
yüzlülükte yetinen Massad Boulos dörtlüsü aracılığıyla bu dosyayı elinde tutan Amerika'dan 
bir işaret beklenmektedir. 

El-Burhan'ın kararları savaşın gidişatını değiştirmeyecektir; aksine yeni atanan 
Genelkurmay Başkanı Tümgeneral El-Atta, bu kararları “askeri hiyerarşiye göre her yıl rutin 
olarak alınan önlemler” olarak nitelendirmiştir. Bazıları ise bunun, bir anayasa değişikliği 
yoluyla iktidarın tepesinin yeniden yapılandırılmasına ya da son nefesini veren Egemenlik 
Konseyi'nin feshine işaret ettiğini düşünüyor; zira Silahlı Kuvvetler Kanunu, siyasi ve askeri 
görevlerin aynı anda yürütülmesine izin vermemektedir. Bu değişikliklerin ardından ülkedeki 
yönetim şeklinin değişmesinin artık an meselesi olduğu söylenebilir. Bazı analistler ve 
gözlemciler de bu görüşü desteklemektedir. 

İslam beldelerinin geçitlerinden birinde yer alan Sudan halkı, kâfir ve sömürgeci Batı’nın 
Sudan’ı birbiriyle çatışan zayıf devletçiklere bölmeyi amaçlayan planlarının boyutunun ve bu 
savaşları sona erdirmenin ordu komutanlığındaki muhlislerin omuzlarında olduğunun 
farkında oldukları gibi bunu başarmanın tek yolunun da, ümmetin ordularını, sömürgeci 
devletlerin isteklerini ve komplolarını uygulamak için değil, İslam'ı ve onun hükümlerine 
yardım emek için seferber edecek olan Raşidi Hilafetin kurulması olduğunun da 
farkındadırlar. 
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